Et hi sunt publici, in Album Academiae relati hoc eodem anno.

*) *Hoc nomen deletum et in margine scriptum est: hoc eodem anno relegatus.*

Fol.196.b. Hoc anno a Clarissimo Viro Dno. M. Theodoro Vietore Paedagoga in Paedagogeum recepti et in album Academiae relati sunt, quorum nomina iam sequuntur.

Inscripti sunt sexaginta septem, inter quos:

- | | | |
|------------|---|----------------------------|
| | Erasmus a Baumbach Nobilis Hassus. | |
| | Theodoricus Westphaln Nobilis Westphalus. | |
| | Iodocus Westphaln Nobilis Westphalus. | |
| | Casparus Magnus Schenck zu Schweinsburgk. | |
| Fol.197.a. | Mauritius a Bodenhausen | } Nobiles Hassi fratres. |
| | Otto Rudolphus a Bodenhausen | |
| | Andreas ab Esbach Nobilis Westphalus. | |
| Fol.197.b. | Goswinus ab Esbach Nobilis Westphalus Brockhusanus. | |
| | Philippus Matthaecus | |
| | Fridericus Matthaecus | } Marpurgenses fratres*). |
| | Christophorus Matthaecus | |
| | Iohannes Hartmanni | } Marpurgenses fratres**). |
| | Christophorus Hartmanni | |

Caeterum hoc anno auspicata iuxta tristiaque haec evenerunt.

AUSPICATA.

Auspicatus et secundus hic annus praecipue fuit quatuor Clarissimorum Iuris Utriusque et Medicinae Doctorum promotionibus.

Fol.198.a.

1.

Prima fuit statim sub anni auspiciam 18 Ianuarii quinque Doctorum utriusque Iuris.

- Dn. Cunradi Benthonii Dethmoldiensis.
- Dn. Ioannis Waltheri Happelii Gelnhusani.
- Dn. Eberhardi a Rehe Licha-Wetteravi.
- Dn. Christiani Grothen Monasteriensis et
- Dn. Cunradi Michelbachii Rauscheburgo-Catti.

Quos Excellentissimus Iuris interpres et Pandectarum Professor eximius, Dn. CHRISTOPHORVS DEICHMANNUS Utriusque Iuris Doctores renunciavit.

2.

Altera promotio duos Medicos Dn. M. Melchiorem Gramannum Erphordiensem Thuringum et Dn. Iohannem Iacobum Reuterum Styrum, Diribitore Experientissimo Viro Medico Clarissimo, Dn. IOHANNE HARTMANNO Medicinae Chymiatricae in hac ipsa Academia Antecessore, 13 Iunii artis suae Doctores fecit.

*) Hi videntur e nonem filiis esse Antonii Matthaeci, iuris professoris Marburgensis 1606—1625, e quorum numero Christophorus, natus a. 1608, Harderwici medicinae professor fuit. Cf. Strieder VIII. p. 261 sqq.

**) Filii, ut videtur, Ioannis Hartmanni prof. math. et medic.

3.

Tertia promotione insignia Doctoralia in Utroque Iure sunt consecuti, Promotore
Fol.198.b. Viro Excellentissimo Dno. ANTHONIO MATTHÆO, I. U. Doctore | et Institutionum Pro-
fessore, hoc ordine non tam eruditione, quam amica sortitione sic collocati:

Dn. Eberhardus Dozenus Bremensis.
Dn. Rodolphus Friderus Mindanus.
Dn. Iustus Kipius Hamelensis.
Dn. Henricus Iulius Schadaeus Halberst.
Dn. Theodorus Lange Bremensis.
Dn. Lubertus Iconius Friso — Kniphusanus et
Dn. Burckhardus Henricus Breuer Benthemico-West.

4.

Quarta denique Doctoralis Coronae impositio accessit reddita duobus itidem Clarissimis
Viris Dno. M. GREGORIO SCHONFELDIO Academiae Syndico et Rhetorices Professori,
et Dno. CASPARI WILLICHIO Gnoiensi Megapolitano, qua 25 Novembris Excellentissimus
Iuris Antistes, Dn. IOANNES GOEDDÆVS Pandectarum in hac ipsa Academia Professor
ordinarius perfunctus est.

Et ita non sine felici omne quatuor promotionibus sexdecim Doctoribus inelyta haec
Academia exhilarata est.

5.

Fol.199.a. His quatuor Doctorum promotionibus accessit et promotio, qua Promotore Clarissimo
Viro, Dno. M. GEORGIO CRUCIGERO Logices Professore celeberrimo subsequentibus
lectissimis et doctissimis iuvenibus laurea philosophica secunda collata est 15 Augusti.

Nomina eorum haec sunt.

Ioannes Gengerus Spangenbergensis.	Theodorus Krantz Wetteranus.
Philippus Gabriellus Schleswicensis.	Georgius Schlesing Marpurgensis.
Henricus Dornemannus Stathaga-Schaum- burgicus.	Iohannes Eysern Gemundensis.
Philippus Kummelius Cassellanus.	Henricus Hencelius Englesianus.
Brixius Tharsander Grebensteinensis.	Iohannes Pauli Densbergensis.
Simon Francus Herosfeldensis.	Conradus Westermannus Hofgeismariensis.
Georgius Zimmermannus Eschvicensis.	Georgius Hofman Sontranus et
Iacobus Breidenbach Zirenbergensis.	Tilemannus Crönerus Neidensteinensis.

TRISTIA.

Tristia vero, quae per hunc annum Academiae evenerunt, sunt haec:

Fol.199.b.

1.

Christophorus Clautenius Helmershusanus, L. L. et Phil. Studiosus, accepto in capitis
parte anteriore vulnere Mense Augusto tristi funere obiit.

2.

Quod idem eadem infelicitate evenit Ioanni Georgio Hinnicken Ascanio, quem Paulus Osius Reichenbacensis 2 die Septembris in femore confodit, 15 eiusdem mensis pie demortuum. Utriusque funus Academia his versibus deflevit:

Bis Nothus in scopulos, bis saxa horrentia torsit,
Bis mare turbatum et rorantes sanguine fluctus
Vidimus, et caesas sociorum flevimus umbras.

II.

His accesserunt Academiae quidem tristitia, ipsis autem defunctis pie et sancte obdormientibus laeta et salutaria funera.

1.

Octavo Februarii inhumatur Illustrissima Princeps ac Dna. Domina SOPHIA, Hassiae Landgravia &c., Illustrissimi Principis ac Domini, Domini MAURITII Hassiae Landgravii, studiorum nostrorum altoris munificentissimi soror, virgo nulli aut religione aut pietate secunda.

Fol.200.a.

2.

22 Maii sepulta est Illustrissima Heroina ac Dna. Domina MAGDALENA, Illustrissimi Principis ac Domini, Dni. Ludovici Hassiae Landgravii coniux, ex Illustri Marchionum Brandeburgicorum familia orta.

3.

6 Martii in fata concedit vir pius et Dei timens ADAMUS Crugius Gelnhusanus, causarum forensium patronus.

4.

Calendis Iuniis moritur Clarissimus Vir Medicinae Doctor Dominus IOHANNES WOLFFIVS, Illustrissimi Principis LUDOVICI Senioris pie recordationis *Ἀξιότιμος*.

5.

Pridie Calendarum Iunii Prudentissimus iuxta et Doctissimus Vir Urbis Marpurgensis Consul et Senator Ericius Dechsbachius pie terrae traditur.

6.

19 Augusti frequenti funere tumulatus est Vir Consultissimus Dominus Cunradus Scharffenius Academiae Procurator.

7.

7 Maii pie obiit Iacobus Hartmannus Marp. D. D. Ioan. Hartmanni Medic. p. p. filius.

Fol.200.b.

RELEGATORVM

hoc anno nomina.

Relegati sunt tum ob nocturnarum grassationum, tum pugnarum ac provocationum petulantiam hi sequentes.

1.

XXX Ianuarii Iosias Noldenius Corbacensis et Esaias Kluppelius Mengerinckhusanus tanquam membra indigna Academia relegati sunt.

2.

XVIII Septembris Nicolaus Bernhardus Frese, alias Qvitter, Nobilis Bremensis et Henricus Houmest Bremensis immunitatibus et privilegiis Academicis privati sunt.

3.

XXIII Octobris Reimarus Dorn Holsatus et Sigefridus Sartorius Francofurtensis ad Oderam relegationis poena mulctantur.

Praeter haec omnia quae supra adscripta sunt hoc quoque addendum existimo, nempe sub finem huius anni iussu Illustrissimi Principis ac Domini, Dni. MAURITII, Hassiae Landgravii &c. iure de cathedra publice docendi donatum fuisse clarentem eruditione et virtute, Doctissimum Iuvenem M. Henricum Wetzeliū Grebensteinensem. Quam functionem suam a Theologiae commentatione feliciter orsus est.

O stes, o maneas salvis ACADEMIA sceptris.

Hoc voto officii munera claudio mei.

Caspar Sturmīus The. D. et P. ordinarius.

sss.

Fol. 201.
vac.

(1617.)

Fol. 202.a.

ANNO DOMINI ET SERVATORIS NOSTRI | IESV CHRISTI | MDCXVII | Calendis IANVARIIS | Legitime consentientibus Dominorum Professorum suffragiis Academiae huius Rector electus et pro more recepto publicae renunciatus est: CHRISTOPHORVS DEICHMAN. IVR. V. D. ET PAND. PROFESSOR ORDINARIUS.

Sub eius Magistratu in Academiae huius Rempublicam, Iura Numerumque Civium recepti sunt virtutum et opt. literarum Studiosi, postquam fide data pietatem et legum observantiam morumque modestiam promisissent, quorum nomina sequuntur:

Iohannes Lobetanus Eschwegiensis Hassus.	Ianuarii 1.
Iohannes a Segar Anglus*).	Februarii 1.
Georgius Riese Treisanus Hassus.	6.
Henric. Iulius Hartweg Guelpherbytanus Saxo.	6.
Matthias ab Oppen.	21.
Iacobus Lampadius Leosteino-Brunsvigius.	
M. Petrus Olannt Thaukensis Iuliacensis.	25.
Georgius Marschalck.	Martii 7.
Iohannes Fabricius Lovensis Ditionis Paderbornensis.	
Casparus Scheid Schmalnaviensis Ditionis Fuldensis.